
Oporreirtslrý pnsr"rdek lrgrbi]itační práce lng. .Jarcrslava Tirrtěry, CSc,

ť]eskd vvsokd rrčettí teclrnické v praze

F ak ul tir 
_j 
ader"nťr a í _l, zi }iál nč i nženýrsk á

Tóma : ,,Zobrar-ováni nrnzkových furrfucí nragnetickou rez§tlaRcí""

Fť*d]ožená prác* nrá *el}tertr 154 str*:i" Je rcr.č!*r:ěna dn deseti ka3:itol &§§unamu

v]asirri*lr prril:rlikirei. Publikace js*u dále uvetieny i na zár.čr liaždé kapittrly. což výramě

zjedr:oclušu.ie orlerrtnci v ponrěrrrě r*us*hlé práci samotnd. §cunani zkratek jsenr nenalezl, eož

však lre lze l-iytkrrcut. porrčr,adž r,,kratek je velké nmožství a r,šeclxly jsou v1,,svět}eny přinrcl

v t§§tu nebr; l*genLJč, Obr"azová ďrrkunrentace je p*strá" sestává se ee sclrólnat, neíiiresťt i

sanlotllýc}t híR nl,lraeri. kl"eré jsorr ve výborné dixgnostieké kvaiitě.

Pr:ácc je přch}ednč čl*něna eír: logieky navazujír:ích kapitol od f,l,ziologichÝeh prin*ipů.

přes prirrcipy íiulkcliiltu .h{R. zCIhrazr:varrj až po kiinické apiikace jednotiiqfch modalit, Autnr

taktr: shmr_rie svi rozsái:iÉ zkušenosti včetn§ celé Ťady ptrblikací v zahraničních odbelmýr:h

časiipisec1:"

TÉnra prá*e .i,; j*drronračrrě aktuální. MR zrrblaxování je clynanricky se r:*zvijeiíci

nbor, který v_vžadrrir, spolriprácí techrriků a }ékaru, caž právč předlož*ná práee výborně

dokurn*ntuje .

ťlvod prťre * shrrrrrje současný §tay zobrazrlvání a fu,átc.c" avšak přelTledně a jasnč

shrnirjc í.vzi*}rrgick* j:riireipy a přeripahlady MR r"obrezeni tnozkovÝeh filrrk*i,

Kapitola j velrrri podrobně rozebírá použivané sekt,ence MR znbraz-clr,áni, což je

ve lmi r',erurc. pr-ln*vadž je jich celá řada" a to jak v oblasti využití BOLD efektu, tak i ostaírríclr

MR ni*iislit. r,elnri vlrodně jscru zminěrie i alte]Ttativy sekventí a nastíněn i nrr:žný vývru d0

irudnuctta.

Kapitoly 4 a 5 pnpisuji stimulačni schén:ata a především pak vyhndnncování

li-rnkčnílro h,{R- což je rnzsáhlá protrlematika. jež je při hodnrrceni těchto l,yšetření ece}a

zásarlní,

V elalšiclr kaplrr:láci: je p*k diskrrtcváno praktícké vlr"ižití r,Ýše uvedených h.{R t*ehnik

u j*drtrrtlivÝi:h pi]stiž.§ní, což atltrrr i,elmi riobře dokument*je na celé řadě r.lastníclr

pnzorováni i piri:likaci,



Závéremautor shmuje své dlouholeté zkušenosti a naznačuje dalŠÍ vývoj do budoucna,

který je vtéto oblastizcelajistě rozsálrlý a slibuje další vývoj se ásadními vlhodami Pro

diagnostiku i léčbu nemocných s postižených různých oblastí centrálního nervového sYstému.

práce je formálně zpracovánana vynikající urovni, překlepů je jen zcela minimálně.

Záv&em §i dovolím konstatovat, že práce svým rozsahem a obsatrem odpovídá nrárokŮm

kladeným nultabititurní práci podle dotěených zakonných norem a doporuěuji ji tak jako

podklad pro tlabilitač ni íizeni.

Na záklaldě výše uvedených skutečností

v daném obot,u.

Na autora m&n následujicí dotazy :

doporučuii jmenovat uchazeče docentem

Je známo5 žemezisekvencemi vyržívajícím BOLD efektu je SE sekvence více sPecifická

pfi arrěrĚ oxygenace a výsledky nejsou ovlivněni kalibrem cévy, jak je tomu u GE

sekvencí, Má autor nějaké vlastní zkušenosti s vyrržitím sekvencí SE u MR s vYŠŠÍm

polern (3T a více) ?

Sledování mozkových funkcí u psychiatrických nemocných je jednou z velrni slibných

indikací MR zobrazování. Autor uvádí (a publikoval) zkuŠenosti u PacientŮ se

schizofrqnii . Zajima1o by mne, zda a s jakými výsledky pokračuje ť*run v této oblasti,

ať již u tghoto postižení či u jiných psychiahických chorob,

Doc. MUDr.Mú"k tr,tktrl phD,MBA

l.

2.

V Bmě, l3.'|.2012

ultní ncmocnice Brnó
Radiologická klin,ika

tel.532 233 007
Jihlavská 20, ó25 00 Brno

3

ooek.h íaí*il!ď,r, 
ftD, nlB4


